COMITE MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.
6 Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

CMAPAS

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

OO0 OO0 O0OO0O0OOo

290,247,612
49,840,647
240,406,965
0

OO0 O0OO0O0OO0O0O0Oo o O O O

[eE=E=N=XK-]

OO0 OO0 O0O0O0oo

203,874,961
69,618,652
134,256,309
0

OO OO0 O0O0O0O0Oo o O O O

o O O O o

OO OO0 O0OO0O0o0O0o

494,122,573
119,459,299
374,663,274

OO OO0 O0O0O0OO0Oo O O O OO

o O O OO0

OO OO0 O0O0O0oOo

221,027,838
56,750,100
164,277,738
0

OO0 O0OO0O0O0O0O0O0Oo o O O O

o O O oo

OO0 O0OO0O0OO0O0OO

218,054,014
56,718,597
161,335,417
0

OO0 O0OO0O0OO0O0O0OO0 o O OO

[eNeE=N-K-]

OO OO0 O0O0O0ooO

273,094,736
62,709,199
210,385,537
0

OO OO0 O0O0O0O0Oo o O O O

[eE=E=N=K-]

Total del Egreso

290,247,612

203,874,961

494,122,573

221,027,838

218,054,014

273,094,736

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




