CMAPAS

COMITÉ MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALAMANCA, GUANAJUATO.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

	(Cirras en Pesos)					1
	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gobierno	0	0	0	0	0	0
Legislación	0	0	0	0	0	0
Justicia	0	0	0	0	0	0
Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Social	290,247,612	203,874,961	494,122,573			273,094,736
Protección Ambiental	49,840,647	69,618,652	, ,	, ,	, ,	62,709,199
Vivienda y Servicios a la Comunidad	240,406,965	134,256,309	374,663,274	164,277,738	161,335,417	210,385,537
Salud	0	0	0	0	0	0
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
Educación	0	0	0	0	0	0
Protección Social	0	0	0	0	0	0
Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	0	0	0	0	0	0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
Transporte	0	0	0	0	0	0
Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
Turismo	0	0	0	0	0	0
Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores	0	0	0	0	0	0
Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de	0	0	0	0	0	0
Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	290,247,612	203,874,961	494,122,573	221,027,838	218,054,014	273,094,736

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"